2

ПРОЕКТ

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                г.                                                                                                                   №                      г. Асино

О досрочном прекращении полномочий Главы Асиновского городского поселения
Руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 41, статьей 42 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение», рассмотрев заявление Главы Асиновского городского поселения - Костенкова А.Г. об отставке по собственному желанию от 04.02.2025,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Асиновского городского поселения Костенкова Андрея Григорьевича ввиду отставки по собственному желанию 10 февраля 2025 года.

2. Временное исполнение полномочий главы муниципального образования «Асиновское городское поселение»  возложить на заместителя Главы Асиновского городского поселения – Кодочигову Дарью Владимировну на срок до дня вступления в должность вновь избранного Главы Асиновского городского поселения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70. и вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета Асиновского

                                       городского поселения                                                                                                   Н. В. Седюкова

И.о. Главы Асиновского городского поселения                                                    Д.В. Кодочигова